
 

 
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA 

 

 

Processo Administrativo Nº 0139/2023 - IL 

Inexigibilidade Nº 0010/2023 - IL 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 
 

 

O Prefeito de Arroio Trinta, senhor Alcidir Felchilcher, considerando a decisão 

proferida pela Comissão designada através do Decreto nº 2433, bem como o parecer favorável 

emitido pela assessoria jurídica, e tendo constatado que o procedimento atendeu à legislação 

pertinente em toda sua tramitação, com fundamento no Art. 43º, VI da Lei 8.666/93, resolve: 

RATIFICAR a presente Inexigibilidade, do tipo Menor preço Por item, embasada no 

Art. 25, e tendo como objeto Contratação de Show Infantil Musical intitulado " Tio 

Ronaldo e Seus Amigos - Especial de Natal", em comemoração ao sexagenário segundo 

aniversário de emancipação político administrativa do Município de Arroio Trinta, nestes 

termos: 

Proponente e seu respectivo item:  

 

 1649 - MACHADO EVENTOS LTDA ME (08.235.842/0001-34) 

Item Material/Serviço 
Unid. 

medida 
Qtde 

Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total (R$) 

1 

40019 - Show Infantil Musical: "Tio 

Ronaldo e Seus Amigos - Especial 

de Natal". 

É uma proposta interativa que integra 

música, história e brincadeiras 

cantadas.  

- Elenco de 24 Personagens Infantis: 

Mickey, Minnie, Donal, Pateta, Pluto, 

Marshal, Sky, Chase, Rock, Ruble, 

Rider, Rennas, Duendes, Grinch, 

Marcha e o Urso e + 8 ilustres 

personagens para dar muito mais 

Un 1 17.000,00 17.000,00 



brilho e magia ao espetáculo. 

Acompanha o Grupo:  

- 01 Animador/apresentador  

- 02 Assistentes de palco, 01 

Assistente camarim e DJ - Técnico de 

som.  

- Duração do espetáculo: 70 minutos. 

Valor incluso deslocamento, 

hospedagem e nota fiscal.  

Não incluso sonorização. 

Valor Total 17.000,00 

 

Emita-se a nota de empenho ou, sendo o caso, o respectivo contrato, publicando-se em 

seguida.  

 

 

Arroio Trinta - SC, 06 de setembro de 2023. 

 

 

 

 

ALCIDIR FELCHILCHER. 

Prefeito de Arroio Trinta. 

 

 

 


